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Najważniejsze ustalenia 

 W badaniu zgromadzono informacje o 3 915 absolwentach lubelskich szkół średnich, z czego 
kompletne dane o dalszych losach uzyskano o 3 619 (92,4%) absolwentach lubelskich liceów 
i techników roku szkolnego 2016/2017 – to tę część danych uwzględniono w poniższych analizach. 

 43,7% absolwentów liceów i techników pochodzi spoza Lublina. 

 84,7% absolwentów szkół kontynuuje edukację. 

 1,4% absolwentów nie kontynuuje edukacji ani nie pracuje. 

 W Lublinie zostało 76,2% absolwentów kontynuujących kształcenie, którzy w trakcie nauki 
mieszkali w Lublinie. 

 4% absolwentów mieszkających w Lublinie i 3,9% wszystkich uczniów lubelskich szkół o znanych 
losach wyjechało za granicę. 

 W porównaniu do ubiegłorocznej edycji badania odsetek pozostających w Lublinie zmniejszył się 
nieznacznie, jednak wyraźnie nasilił się odpływ najbardziej utalentowanej młodzieży. Zwiększyła 
się także mobilność międzynarodowa młodzieży. 

 

Przesłanki realizacji badania 

 Badanie rocznika 2016/2017 stanowi drugą edycję badań losów absolwentów. Nowością tej edycji 
jest zgromadzenie informacji o trybie studiów (dzienne lub zaoczne) oraz zaproszenie do badania 
liceów prywatnych (pozytywna odpowiedź MLO Paderewski). 

 Badanie losów absolwentów jest działaniem podporządkowanym realizacji celu D.4. Przyciąganie 
i zatrzymywanie talentów w Lublinie Strategii Rozwoju Lublina na lata 2013–2020. 

 Do 2016 r. w Lublinie nie prowadzono kompleksowych badań dotyczących skali i selektywności 
migracji młodzieży szkół średnich. 

 Informacje o losach absolwentów są przydatne m.in. do: 

− diagnozowania potrzeb w zakresie nowych projektów służących zatrzymaniu w Lublinie naj-
bardziej utalentowanej młodzieży, 

− oceny potencjału poszczególnych lubelskich uczelni, mierzonego siłą przyciągania najlepszych 
absolwentów, 

− oceny efektywności projektu „Najlepsi pozostają w Lublinie” realizowanego przez UM Lublin, 

− oceny efektywności projektu „Lubelska Wyżyna IT” realizowanego przez UM Lublin, 

− działalności w zakresie przyciągania nowych inwestorów realizowanych przez UM Lublin, 

− oszacowania odsetka młodzieży nie kontynuującej edukacji i nie pracującej (tzw. NEET’s). 
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Wykaz stosowanych skrótów nazw szkół 

I I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Staszica 
II II Liceum Ogólnokształcące im. Hetmana Jana Zamoyskiego 

III III Liceum Ogólnokształcące im. Unii Lubelskiej 
IV IV Liceum Ogólnokształcące im. Stefanii Sempołowskiej 
V V Liceum Ogólnokształcące im. Marii Skłodowskiej-Curie 

VI VI Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja 
VII VII Liceum Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej (Zespół Szkół nr 11)  

VIII VIII Liceum Ogólnokształcące im. Zofii Nałkowskiej 
IX IX Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika 

X (ZSEl) X Liceum Ogólnokształcące (Zespół Szkół Elektronicznych) 
XII (ZSChiPS) XII Liceum Ogólnokształcące im. Karola Olszewskiego (Zespół Szkół Chemicznych i Przemysłu 

Spożywczego) 
XIV XIV Liceum Ogólnokształcące (Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 im. Zbigniewa Herberta) 

XV (ZS1) XV Liceum Ogólnokształcące (Zespół Szkół nr 1 im. Wł. Grabskiego) 
XVI (ZSEk) XVI Liceum Ogólnokształcące (Zespół Szkół Ekonomicznych im. A. i J. Vetterów) 

XVIII XVIII Liceum Ogólnokształcące im. Stanisławy Filipiny Paleolog (Zespół Szkół Ogólnokształcą-
cych nr 2) 

XIX XIX Liceum Ogólnokształcące im. Marii i Jerzego Kuncewiczów (Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 5) 

XXIII XXIII Liceum Ogólnokształcące im. Nauczycieli Tajnego Nauczania 
XXIV XXIV Liceum Ogólnokształcące (Zespół Szkół nr 5 im. Jana Pawła II) 

XXVII XXVII Liceum Ogólnokształcące im. Zesłańców Sybiru (Zespół Szkół nr 10)  
PLOPad. Międzynarodowe Liceum Ogólnokształcące Paderewski 

TEH (ZS1) Technikum Ekonomiczno-Handlowe (Zespół Szkół nr 1 im. Wł. Grabskiego) 
TGH (ZS5) Technikum Gastronomiczno-Hotelarskie (Zespół Szkół nr 5 im. Jana Pawła II) 

PSBiG Technikum Budowlano-Geodezyjne (Państwowe Szkoły Budownictwa i Geodezji im. Hieronima 
Rafała Łopacińskiego) 

TChem 
(ZSChiPS) 

Technikum Chemiczne (Zespół Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego im. Gen. Franciszka 
Kleeberga) 

TPS 
(ZSChiPS) 

Technikum Przemysłu Spożywczego (Zespół Szkół Chemicznych i Przemysłu Spożywczego im. 
Gen. Franciszka Kleeberga) 

TEk Technikum Ekonomiczne (Zespół Szkół Ekonomicznych im. A. i J. Vetterów) 
Tel Technikum Elektroniczne (Zespół Szkół Elektronicznych) 

ZSEN Technikum Energetyczno-Informatyczne (Zespół Szkół Energetycznych im. prof. Kazimierza 
Drewnowskiego) 

TS-ZSS Technikum Samochodowe (Zespół Szkół Samochodowych im. Stanisława Syroczyńskiego) 
TUG-ZSOW Technikum Usługowo-Gospodarcze (Zespół Szkół Odzieżowo-Włókienniczych im. Wł. St. Rey-

monta) 
TTK Technikum Transportowo-Komunikacyjne (Zespół Szkół Transportowo-Komunikacyjnych 

im. Tadeusza Kościuszki) 
TM-LCKiU Technikum Mechaniczne (Lubelskie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego) 
ZSB Zespół Szkół Budowlanych im. Eugeniusza Kwiatkowskiego 
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Podstawowe informacje o badaniu 

Badaniem objęliśmy absolwentów rocznika 2016/2017 z 20 liceów ogólnokształcących i 13 tech-
ników* zlokalizowanych w Lublinie. 

* W tym jedno liceum prywatne (PLO Paderewski); bez szkół specjalnych. 

Zgromadziliśmy kompletne dane o dalszych losach 3 619 (92,4%) absolwentów ze szkół obję-
tych badaniem. 

 

Liceum ukończyło 70,6%, a technikum 29,4%. 

 

Natomiast 56,9% absolwentów stanowiły kobiety. 

 

  

Znane losy
92,4%

Brak informacji 
7,6%

Licea
70,6%

Technika
29,4%

Kobiety
56,9%

Mężczyźni
43,1%



5 

Braki danych 

W żadnej klasie braki danych nie przekraczały 50,0%, stąd w tej edycji badania nie wyłączano 
żadnych klas*. 

* W poprzedniej edycji wyłączono 5 klas (ok. 130 osób). Głównym powodem braków było wtedy przebywanie wychowawcy 
na urlopie zdrowotnym lub macierzyńskim. 

Podobnie jak przed rokiem, nie udało się zdobyć informacji o dalszych losach 7,6% (296) 
uczniów, przy czym wartości dla poszczególnych szkół okazują się być silnie zróżnicowane. 
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Skąd pochodzą uczniowie lubelskich szkół? 

Ponad 40,0% wszystkich absolwentów pochodziło z miejscowości innych niż Lublin, 
niekiedy z oddalonych obszarów województwa lubelskiego*. 

* Podstawa: 3 619 osób. Rok wcześniej spoza Lublina pochodziło 46,2% osób. 

 
Przy czym, podobnie jak w zeszłym roku, relatywnie więcej uczniów spoza Lublina uczyło się 

w technikach. 
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Dalsze losy absolwentów 

Edukację kontynuuje blisko 85,0% absolwentów*, zazwyczaj (93,0%) na studiach dziennych. 

* O 2,6 p.p. więcej niż w ubiegłym roku. Podstawa: 3 619 osób. 

 

Podobnie jak rok wcześniej edukację częściej kontynuują absolwenci liceów, jednak w tym roku 
nastąpiła wyraźna poprawa wśród absolwentów techników. 

 

Natomiast 1,4% absolwentów* (spośród tych, których losy znamy) nie kontynuowało nauki ani 
nie pracowało. 

* O 2,1 p.p. mniej niż w ubiegłym roku. 
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Migracje z Lublina 

W Lublinie kontynuuje edukację 76,0% absolwentów pochodzących z Lublina. 

* O 2,6 p.p. mniej niż w ubiegłym roku. Podstawa: absolwenci pochodzący z Lublina – 1 800 osób. 

 

Natomiast 75,9% wszystkich absolwentów* (z Lublina i z innych gmin) pozostało w Lublinie. 

* O 2,3 p.p. mniej niż w ubiegłym roku. Podstawa: absolwenci lubelskich szkół o znanych losach – 3 619 osób. 

 

Najważniejszym celem migracji edukacyjnych absolwentów lubelskich szkół wciąż pozostaje 
Warszawa, jednak rośnie popularność Krakowa, Wrocławia i Poznania. 

* Podstawa: tylko absolwenci kontynuujący edukację – 3 065 osób. 
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Migracje z Lublina (cd.) 

W przekroju szkół, najczęściej wyjeżdżają absolwenci I LO im. Stanisława Staszica, PLO Pade-
rewski i III LO im. Hetmana Jana Zamoyskiego. 

Większość absolwentów pozostałych szkół uczy się dalej w Lublinie*. 

* Podstawa: tylko absolwenci kontynuujący edukację – 3 065 osób. 

 

Z kolei 4,0% absolwentów mieszkających w Lublinie i 3,9% wszystkich badanych absolwentów 
lubelskich szkół* wyjechało za granicę. 

* Odpowiednio o 0,5 i 0,6 p.p. więcej niż w ubiegłym roku. 

 

 

 

 

 

Na emigrację poza Polskę relatywnie częściej decydują się kobiety, absolwenci nie kontynuujący 
edukacji i kończący licea. 
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Wyjazdy z Lublina a wynik matury 

Odsetek absolwentów* opuszczających Lublin rośnie wraz z wynikami matur**, a z grupy 10% 
najlepszych maturzystów wyjechała więcej niż połowa. W porównaniu z ubiegłym rokiem od-

pływ najbardziej utalentowanej młodzieży nasilił się***. 
* Podstawa: absolwenci pochodzący z Lublina – 1 800 osób. 

** Za miarę osiągnięć edukacyjnych przyjęto wynik egzaminu z przedmiotu dodatkowego zdawanego obowiązkowo na 
poziomie rozszerzonym w części pisemnej, a w przypadku zdawania większej liczby przedmiotów dodatkowych - wynik 

najwyższy.  

*** O 7,1 p.p. w 1 decylu i 8,2 p.p. w drugim. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na wyjazd za granicę częściej niż w ubiegłym roku decydowali się absolwenci* z najlepszymi 
wynikami** (uczelnia zagraniczna) i nie zdający/niedopuszczeni do matury (praca). Wciąż naj-

rzadziej migrują „średniacy”. 
*Podstawa: absolwenci pochodzący z Lublina – 1 800 osób. 

** Odsetek wyjeżdzających za granicę w 10 decylu zwiększył się o 4 p.p., a w 9. – o 3,5 p.p. 
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Wybierane uczelnie i kierunki 

Podobnie jak przed rokiem, z uczelni lubelskich absolwenci* wybierali najczęściej UMCS 
i Politechnikę Lubelską**. 

Podstawa: absolwenci lubelskich szkół kontynuujący edukację – 3 065 osób. 

* Największe zmiany udziału odnotowały: UMCS (-3,3 p.p.), KUL (-1,1 p.p.) i UM (+0,6 p.p.). 

 

 

Z uczelni poza Lublinem absolwenci wybierali najczęściej Uniwersytet Warszawski i Politechni-
kę Warszawską. 

Choć Politechnikę Lubelską wybrało o blisko 17% więcej absolwentów niż przed rokiem, to jed-
nak wciąż relatywnie częściej wyjeżdża młodzież wybierająca uczelnie techniczne. 

 

Studia na kierunkach związanych z IT* wybrało 213 absolwentów – aż o 32,3% więcej niż przed 
rokiem, a 74,6% z nich wybrało uczelnie z Lublina. 

* Wyłączono osoby kontynuujące edukację w szkołach policealnych. 
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